e prima di dormire, più almeno altre 5 
volte durante il rosario, per un totale di 
12 al giorno (minimo). Moltiplicato per 
365 giorni, fanno 4,380 volte all’anno. E 
se poi lo moltiplichiamo almeno per gli 
ultimi 23 anni (da quando cioè sono sa-
lesiano), arriviamo alla cifra di 100 740 
(centomila settecento quaranta!). Questo 
vuol dire che, fra le altre cose, per alme-
no centomila volte ho chiesto al Signore 
che sia fatta la Sua volontà! Alzi allora la 
mano chi, di fronte al mistero della Vo-
lontà di Dio, non si sia mai chiesto quan-
to è dificile scoprirla e capirla.